
 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  E  DEL  MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di NOVATE MEZZOLA 
23025 NOVATE MEZZOLA (SO) - Via Ligoncio, n. 184 - C.F. 81002550143 - C.M. SOIC81600X 

TEL: 0343/44126   MAIL: SOIC81600X@istruzione.it   PEC: SOIC81600X@pec.istruzione.it   SITO: www.icnovate.edu.it 
 

  Dirigente 

Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (D.M. 72/2024 - 96/2025) 

Progetto: “Saperi in Azione: gioca, impara, cresci” Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-971 

C64D25001590007 

 
Novate Mezzola, 22 luglio 2025 

 
 
Al Consiglio d’Istituto 
Al Direttore S.G.A. 
 
Agli ATTI - Al Sito Web 
http://www.icnovate.edu.it 

 
 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 -

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.A, Avviso Prot. 81652 del 
23.05.025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-971 “Saperi in Azione: gioca, impara, cresci”, 
finanziato nell’ambito del Decreto MIM n. 72 del 14 aprile 2024 e n. 96 del 22 maggio 
2025. 
DECRETO DI ACQUISIZIONE IN BILANCIO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

progetto; 
VISTO    l’art. 4 c. 4 e art. 10 c. 5 del DI 129 del 2018; 
VISTO  il Programma annuale 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 10 

del 21.01.2025; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 72 del 14 aprile 2024, recante 

il piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

mailto:SOIC81600X@pec.istruzione.it
http://www.icnovate.edu.it/
http://www.icnovate.edu.it/
AOO Segreteria IC Novate Mezzola Protocollo 0006161/2025 del 22/07/2025



VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 96 del 22 maggio 2025 
avente ad oggetto Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024- 2025 (c.d. Piano Estate) 
a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e 
(UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’avviso prot.n. AOOGABMI 81652 del 23.05.025 “Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni”; 

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 84533 27.05.2025 relativa 
alla suddivisione in due finestre temporali delle scadenze per la presentazione 
delle candidature; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 02.09.2024 acquisita agli atti prot. n. 
8056 del 12.09.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 122 del 30.10.2024 acquisita agli atti prot. n. 
10220 dell’11.11.2024; 

VISTA  la Candidatura n. 19578, inoltrata in data 28.06.2025 con il Progetto ESO4.6.A4.A-
FSEPNLO-2025-971 “Saperi in Azione: gioca, impara, cresci”, acquisita agli atti con 
prot. n. 5783 pari data; 

VISTA  la Nota prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09.07.2025 di formale autorizzazione del 
progetto, trasmessa in data 21.07.2025 e acquisita agli atti con prot. n. 6145 pari 
data; 

CONSIDERATO  che il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-971 “Saperi in Azione: gioca, impara, 
cresci”, risulta Autorizzato nell’area Gestione della piattaforma “Programma 
Nazionale 2021-2027”; 

 

DISPONE 
 
la formale acquisizione in bilancio nell’E.F 2025 secondo le modalità richieste nella lettera di 
autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09.07.2025 come di seguito specificato: 

FINANZIAMENTO OBIETTIVO AZIONE SOTTOAZIONE PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Fondi Strutturali Europei  
Programma Nazionale  

“Scuola e competenze” 2021-2027.  
Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) Fondo Sociale Europeo Plus 

ESO4.6. ESO4.6.A4. ESO4.6.A4.A. 

ESO4.6. A4. D 
FSEPN-LO-2025-971 
“Saperi in Azione: gioca, 

impara, cresci” 

€ 51.420,00 

 
Il finanziamento verrà iscritto: 

 nelle ENTRATE nel Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche), predisponendo la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B); 

 nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, istituendo, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – “ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-
971” – Prot. 81652 del 23/05/2025 c.d. “Piano Estate” – Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-
2025-971- CUP: C64D25001590007 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 
atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 



Il presente decreto viene trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da 
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 
Il Dirigente scolastico 

Laura Loffa 
                                  Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 


		2025-07-22T10:44:31+0200
	LOFFA LAURA




